
CONSORZIO DI BONIFICA TERRE D'APULIA
BARI

DELIBERA COMMISSARIALE

N.rJy DEL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI

OGGETTO: "Fornitura di una piattaforma applicativa contabile amministrativa integrata
erogata in modalità cloud computing comprensiva dei servizi di assistenza e
manutenzione" - CIG: 72172062CD. Approvazione bozza di contratto e autorizzazione alla
consegna in via d'urgenza delle prestazioni contrattuali

L'anno 2018, il giorno :~:? del mese di ;'!.9.Vf"tf.~~.c.. in Bari, negli uffici consortili
di Corso Trieste n. 11

IL COMMISSARIO

Dott. Alfredo Borzillo, nominato con Decreto del Presidente della Giunta Regione Puglia n.
65 dell'8.2.2017,.ai sensi dell'art. 1 della I.r. n. 12/2011, sentito il parere favorevole del
Direttore Generale, adotta la seguente deliberazione:

Premesso che con Determinazione del Commissario Unico Straordinario n. 41 del
6.11.2017 è stato approvato il Capitolato Tecnico per la "Fornitura di una piattaforma
applicativa contabile amministrativa integrata erogata in modalità cloud computing
comprensiva dei servizi di assistenza e manutenzione, affidando al Consorzio Terre
d'Apulia l'incarico di Stazione appaltante per l'espletamento delle procedure di gara;
Che, con Deliberazione Commissariale n. 589 del 15/12/2017 gli uffici consortili sono stati
autorizzati ad esperire le procedure di gara per l'affidamento della fornitura in oggetto,
individuando quale RUP la dott.ssa Maria Luisa Congedo, Direttore Area Amministrativa;
Che, la Stazione Appaltante in nome e per conto dei Consorzi ha esperito procedura
negoziata previa consultazione di tutti gli operatori economici che hanno, regolarmente,
presentato la manifestazione di interesse ai sensi dell'articolo 36 comma 2 lettera b) del
D.Lgs. 50/2016, per l'appalto del servizio indicato;
Che, all'esito della procedura, con nota consortile del 24/10/2018, prot. 5006, è stata
comunicata alla ~ocietà Dedagroup Public Services srlla proposta dell'aggiudicazione dei
servizi di cui trattasi, quale soggetto che ha presentato la migliore offerta con contestuale
richiesta ai sensi dell'art. 76, comma 5) del Codice;
Che, l'aggiudicatario dell'appalto è stato sottoposto, con esito positivo, alle verifiche di cui
all'art. 80 del Codice;
Che, tenuto conto che i contratti in essere con gli attuali operatori per i servizi oggetto
della procedura di gara, si trovano tutti in proroga tecnica sino al 31/12/2018, si rende
necessario provvedere alla consegna in via d'urgenza delle prestazioni contrattuali,
prevista dall'art. 32, comma 8 del D.Lgs 50/2016;
Che, con plico protocollato al n. 5144 del 05.11.2018, sono stati recapitati i documenti
richiesti a seguito dell'aggiudicazione, ivi compresa la cauzione definitiva in originale



~<~\fì t.: { c:JO >\,
IQ' •.~~:.Y/",.~_w,:';;ç~(It 'r'

• (.'J "fu·"; \ Cip:: l ",j~'"10} l'.

\~.\ '~-' ~FI" .:;;;.,}. l•.. >0,,- '? /

prestata a garanzia dell'adempimento di tutte le obbligazioni del contr~ù~,Q.,~~del
risarcimento dei danni derivanti dall'eventuale inadempimento delle obbligazioni stesse;
Che, tale cauzione definitiva risulta congrua rispetto all'importo contrattuale e risulta
coerente a quanto statuito dall'artt. 103 e 93 comma 7) del D. Lgs. 50/2016;
Letto lo schema di contratto che è parte integrante del presente deliberato;
Ritenuto, in questa fase, di nominare il direttore dell'esecuzione, come previsto dall'art.
101, comma 1 del D. Lgs 50/2016;
Che, con Deliberazione Commissariale n. 440 del 25/09/201.8, all'ing. Antonio Cosentino è
stato prorogato l'incarico di consulenza tecnica nell'ambito ICT (Information Comunication
Technology), che prevede, fra l'altro, la direzione esecutiva dell'attuazione della
piattaforma applicativa contabile - amministrativa integrata erogata in modalità cloud
computing; •.

Assunti i poteri di cui al D.P.G.R n. 65 del 08/02/2017,

•

DELIBERA

1. Le premesse fanno parte sostanziale ed integrale del presente deliberato;
2. Prendere atto delle risultanze di gara come da verbale n. 2 del 19/10/2018;
3. Aggiudicare in via definitiva alla società Dedagroup Public Service srl la fornitura di una

piattaforma applicativa contabile amministrativa integrata erogata in modalità cloud
computing comprensiva dei servizi di assistenza e manutenzione;

4. Autorizzare la consegna in via d'urgenza delle prestazioni contrattuali, prevista dall'art.
32, comma 8 del D.Lgs 50/2016, alla società Dedagroup Public Service srl;

5. Approvare il contratto, che è parte integrante del presente deliberato, da sottoscrivere
nei termini previsti dall'art. 32 del D. Lgs 50/2016 con la società Dedagroup Public
Servi ce srl per l'appalto della fornitura in oggetto;

6. Nominare l'ing. Antonio Cosentino direttore dell'esecuzione della fornitura de qua, in
ragione dell'intarico di consulenza previsto con delibera Commissariale n. 440/2018 ai
sensi dell'art. 101, comma 1 del D. Lgs 50/2016;

7. Dichiarare la presente deliberazione urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi
dell'art. 14, comma 2 della legge Reg. Puglia n. 4/2012, al fine di assicurare la
tempestività di quanto disposto.

" RU.P.: dott.ssa Maria Luisa Congedo

Il Direttore Generale: ing. Giuseppe Corti

..
" Commissario Straor

dott. Alfredo Bor
7\.....

" Segretario: f"~

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE



,-:,\(.1 L" tj""
/ _. V.~:\

f :.. ~\

I" ",'0'
,~. ~'1I 'v?, ( •• ) ( ; , ,
\ ".., ''})) ~i.• • \ .• ~~ f'rr

'\. '/' .:o-

/

' . / \ !~,"-"",,;:;,'ò

Il presente deliberato è stato affisso all'albo consortile il giorno·~? Jf/<!?J,èf, dove r~~i-ri~-';"/
pubblicato sino al giorno !J . fì, /1-f,)-J!. ,Q l_p
Il Segretario


